CAP. CXLI. Lin. 3. Ἀθηναίους) οἱ Ἀθηναίοις F. prae-positione καὶ temere e superiori linea hic repetitā. l. 3 seq. χρέοις ιτηται) Sic Arch. — quem secutus sum,

IN HERODOTI LIB. VIII. 71

ionicam esse hanc formam ratus, quae et frequenter
in ms. F. servata est, qui hic quidem χρήστη tenet
cum aliis. L. 4. in Πελοπον.) αὐτὸν Πελ. Arch. Wind.
L. 5. καὶ τι) Defit τι Arch. Wind. qui dein μίκη δι,
non absurde. L. 11. ἵνα δικολογήσῃ (sic) F.
prave.

CAP. CXLII. Lin. 7. υἱοῦ γε Abest γε Arch. Wind.
— οὐ τοιούτοι legendum censem Werfer, in Act. Philol.
Monac. T. I. p. 62 seq. provocans ad similem locum,
IV. 76, 2. At ibi est μάτι τι γε, non οὐ τοιούτοι. Ad hoc εὖ
vero haud incommodè dein refertur υἱοῦ δι. L. 8.
τριπάτης) ἡγέραι Arch. Wind. — et F. Pa. Perperam
vero υἱοῖς F. pro μάτιοι et υἱοῖς pro υἱοῖς. L. 10. μάτιοι
Pass. Ash. Arch. Ald. [Sic et F. et Paris.] Alii
μάτιοι. — Nempe hoc temere in ed. Steph. irrepse-
rat, servatum dein et ab aliis et a Grön. qui veram
scripturam (puto) ex cod. Med. adnotare neglexerat.
Ibid. αἰχνήν περὶ τῆς ψυχῆς αἴχνης ed. Wess. cum pre-
cedd. et msstis (quod sciām) cunctis. αἴχνην opor-
tuuisse suspicatus erat Wess. αἴχνη sua (puto) de
coniectura edidit Schaeff. quod adoptavi cum Bork.
L. 12. τοτίνοις αἰχνήν) Hanc quoque emendationem
eiusdem Schaeferi eruditio iudicio debemus. τοτίνοις
αἰχνήν ex Arch. et Wind. citavit Wess. Alii vero om-
nes, τοτίνοις (τοτίνοις quidem F.) αἰχνήν, quod cum ed.
Wess. et superioribus tenuit Bork. τοτίνοις αἰχνήν λέ-
γοι; proposuerat Koen. αἰνού τοτίνοις αἰχνήν Reisk. Sed
αἰχνήν et αἰχνήν inter se permutata a librariis
observavimus olim nos ipsi in Epicteti Dissert. III.
25, 11. et αἰχνήν pro αἰχνήν restituimus in En-
chirid. cap. 29, 6. nostrae edit. ubi vide quae admo-
tavimus p. 130 seq. Similiterque apud Appianum,
Hist. Punic. cap. 71. αἰχνήν olim corremus pro eo
quod in libris omnibus αἰχνής erat. L. 14. καὶ τὸ πάθος
Med. Ash. Pass. Arch. Brit. [F. Paris.] Prius erat
κατὰ τὸ πάθος. L. 15. παζινύτοις Arch. et Wind. pre-
clare. In Aldo et aliis παζινύτοις. — Sic et F. Ex
Paris. vero nil notatum. L. 16. λορεπότοις Med. Pass.
Arch. Wind. [F. Paris.] Alii cum Aldo λορεπότοις.
— et hoc ipsum quidem commode. L. 18. οἱ εὐμα-

72 VARIETAS LECTONIS

χοι) εἰ λοιποὶ σύμμαχοι *Arch. Valla*; quos non laudo. *l. 20.* ἵστηθέντες) ἐπερίθεται *Pb.* *l. 21.* εὐνοεῖν) εὐνοεῖν *Arch.* *Ibid.* Μὴ δὲ divisis vocibus scripsi cum *F.* μηδὲ vulgo. *l. 24.* υἱοῦ δὲ γε) Sic *Arch. Wind.* [unde ed. *Wess.* nescio an consentientibus *Pb. Pc. Pd.*] Deerat ultimum. — Deest etiam *F. Pa.* *l. 25.* τυγχάνεται) τυγχάνεται *Pa.* *l. 26.* οὐτε πιστός) Negligit haec *Brit.* sed post ἀλλαγής οὐδὲ, neclit οὐτε βίβανον.

CAP. CXLIII. Lin. 2. ταῦται) τοιάδε *Arch. Wind.* *l. 3.* τῷ Μῆδῳ) τῶν Μῆδων *Arch. Valla.* *l. 4.* διατάξει *Arch. Wind. Pass. Ald.* — Et *F.* recte. Suspicorque sic etiam in *Paris.* et *Med.* scribi. Nam διὸ quidem, quod cum *Gronov.* tenuit *Wesselink.*, casu irrepresserat in *Steph.* ed. 2. indeque temere erat propagatum. διατάξει merito restituit *Schaeff.* tenuitque *Borh.* *l. 5.* ἰενθερίης γλυκόμενοι) Sic *Pass. Ash.* ora *Steph.* [*F. Pb.* quod adoptavi cum *Schaeff.* et *Borh.*] In reliquis ἰενθερίης σημειώμενοι. — quod ex *Aldo* tenuit *Wess.* cum *Gron.* *Ibid.* ἀμυνόμενα) Perperam ἀμύνεσθαι *F.* *l. 5 seq.* καὶ δινάσθαι) Defit καὶ *Arch. Wind.* *l. 7.* Νῦν δὲ) Sic *Arch. Wind.* quod verius. [Inde ed. *Wess.* et seqq. Et sic *Valla* quoque, *Nunc vero.*] Alii Νῦν τι. — Sic edd. ante *Wess.* cum *F. Pa. Pc.* quod equidem non spernam. *l. 9.* τῇ πιει καὶ νῦν) τῇ καὶ νῦν *Med. Pass. Ash.* — et *F. Pb.* τῇ πιει tamen tenuit *Gron.* cum aliis. *l. 11.* πιενοι) πιενοι *Arch.* ut solet. — Pro πιενοι μην, perperam τοσούν ήμιν scribit *Pd.* *Ibid.* ἀμυνόμενοι) ἀμυνόμενοι ed. *Borh.* invitatis mastis. *l. 12.* οὐδεμίαν constanter *F.* *l. 15.* ἀθίμιστα) αἴσιατα *Pb.* quod ipsum etiam ex *Arch.* citaverat *Galeus*; sed vulgatum tenere illum codicem docuit *Wess.* *Ibid.* ἵστεται) ἵστεται *Arch. Wind.* — ἵστεται *F.* *l. 17.* παῖται *Arch. Wind.* [unde ed. *Wess.* et seqq.] Antea παῖται. — Sic *F.* Ex *Paris.* nil notatum.

CAP. CXLIV. Lin. 4. καίρεται αὐθερ.) καίρεται μὲν αὐθερ. *Arch. Wind.* *l. 6.* τῶν Αθηναίων τὸ φρόνημα) Sic non male *Arch.* — Significanter sane, nec temere ita scriptum mihi visum erat; quare adoptare non dubitavi. Quodnam sit illud φρόνημα, declaratur verbis sequentibus, ὅτι οὐτε χρεωδεῖ etc. Alii vulgo (quod sciam)

ομνες τὸ Ἀθηναῖων Φρόντια. l. 8. μῆτρα) μεγάλη Arch. l. 11. θέλωμεν) θέλωμεν. l. 13. ἴμπεπηρομένα) τὰ ἴμπεπηρομ. Vind. ἴμπεπηρομένα Pass. — et F. Pb. Ibid. τε καὶ συγκέχωμ. absunt Pb. l. 14. μῆτρα μᾶλλον) μάλιστρα μᾶλλον Pb. Videtur nempe is codex descriptus ex similissimo nostri codicis F. in quo ipso idem vocabulum μῆτρα eo scripturae nexus pictum est, ut nisi curatius adtendas, facile pro μάλιστρα accipere possis. l. 15. τῷ ταῦτα ἴργασαιμένῳ) τοῖς ταῦτα ἴργασαιμένοις Arch. Vind. Valla. l. 16. ἵὸν agnoscunt Arch. Med. Ash. Pass. [F. et nonnulli Paris.] In Aldo et aliis desideratur. — Abest Pa. l. 18. τῶν προδότας Arch. Vind. [unde ed. Wess. et seqq.] ὁν προδ. Med. Pass. Ash. [F. Pa.] Prius edebatur ὁν καὶ προδ. l. 19. εἰ μὲν) μὲν καὶ πρότ. Arch. l. 22. μῆδαμά) μῆδαμά constanter F. l. 22. εἰς ημίας ἔχονσαν) Sic Vind. Arch. [unde ed. Wess. etc.] Olim πρὸς ημίας τεῦσαν. — Tenuerat hoc Gron. cum Aldo, sic quoque noster F. Ad Paris. quod spectat, πρὸς non nisi ex Pb. citatur; τεῦσαν vero ex solo Pa. l. 24. καὶ ὑπὸ μὲν ἡ χάρις) Haec verba tantum in margine habet Arch. l. 25. ημίας Arch. Vind. pro quo ημίας antea. — Sic F. cum aliis. l. 28. οὐκ ημίας χρόνου) οὐκ ημίας χρόνον F. l. 31. προσείστο) προσείστηρο F. l. 32. ημίας) Sic mssst omnes et edd. ante Schaeferum, qui ημίας ex Wesselungii coniectura recepit. Ibid. προσείστηρο Arch. Vind. Valla. Olim προβοτήντησα. — Sic cum aliis F. Pa. Pc. Pd. quod et ipsum ferri poterat. l. 33. seq. Οἱ μὲν ταῦτα ὑπεριναμένων, — — εἰς Σπάρτην.) Haec, quae vulgo in principio libri IX. ponuntur, in fine huius libri VIII. habent Pass. Med. et Valla. — Sic et F. et Pb. Eadem vero verba codex F. repetit initio libri IX. Nobis commodior hic locus esse visus erat; nec vero necesse est, eadem initio sequentis libri repeterere. Conf. Var. Lect. ad finem libri VII. Citatur hic locus a Suida in Τηνερίνεσθαι, ubi perperam ὑποχρινάμενοι, et sic etiam in Photii Lexico.

In calce huius libri adiicit Pass. ΗΡΟΔΟΤΟΥ Ή. Quae et in Med. adiecta esse ait Wess. quod quidem a Gronovio non video adnotatum. In nostro F. vero

74 VAR. LECT. IN HEROD. LIB. VIII.

est clausula huiusmodi: 'Ἡρόδοτος ἴστημι' etc. Denique in *Pass.* (referente Wess.) adiiciuntur notae numerales hae:

XXVIIIΔΔII.

quibus significatur numerus versuum, (scil. 2322.) quibus continebatur hic liber in eo codice ex quo cod. *Pass.* descriptus est. Vide Var. Lect. ad finem libri quarti. Eamdem subscriptionem in cod. *Med.* etiam legi docuit *Gronov.* in fine Notarum ad. lib. IX. Ex quo intelligitur, numerum illum versuum pertinere ad vetustius exemplar, e quo uterque codex *Pass.* et *Med.* derivatus est.

FINIS VARIETATIS LECTONIS
IN HERODOTI LIB. VIIIL

VARIETAS LECTONIS IN HERODOTI LIBRO IX.

Quam *Inscriptio* huius libri in ed. Wess. et seqq. talis esset, 'Ηρόδοτον τοῦ Ἀλκαρνηστὸς Ἰστορῶν ἵνατι, ἱεραφωτί Καλλόπη, monuit Wess. se Ἀλκαρνηστὸς scripsiisse cum ms. Arch. pro eo quod ante edebatur Ἀλκαρνηστὸς; tum verba ἱεραφωτί Καλλόπη deesse Arch. et Brit. in Pass. et Vind. vero nude ΚΑΛΛΙΟΠΗ scribi. In nostro cod. F. quam in fine libri VIII. haec verba subscripta sint, 'Ηρόδοτον Ἰστορῶν ἵ. in fronte huius libri IX. nil aliud legitur, nisi Καλλόπη θ.'

CAP. I. Lin. 1. Μαρδόνιος δὲ) Libri huius initium in ed. Wess. et alius omnibus fit ab his verbis, Οἱ μὲν, ταῦτα ὑπερτιμάντες Ἀθηναῖς, αἰπελλάσσοντο ἐς Σπάρτην. Sic et in codd. nonnullis masstis. Nos illa, cum aliis codd. ad calcem superioris libri reiecamus. l. 7. πι post συμπτοτ. abest F. Pa. Pc. Ibid. Ξέξτη) Ξέπτη F. et Ληπταῖς idem, pro Ληπται. l. 8. παρηκ.) Sic Arch. Pass. Vind. ora Steph. [Sic vero et F. nec aliud ex Paris. notatum.] In reliquis παρηκα.

CAP. II. Lin. 2 seq. τὸν Μαρδόνιον) Omitunt τὸν Arch. Vind. l. 4. ὑπερτιμίδειοις) ὑπερτιμίοις F. l. 7 seqq. "Ελλῆνας ὄμοφονόρρας — — χαλεπὰ εἴται περγίνοις) Aut "Ελλήνων ὄμοφονόρρων malebam cum Reishio, aut χαλεπῶς εἴται. Sed nil mutant libri, nisi quod περγίνοις ex Arch. et Vind. protulit Wess. et quod in ms. F. post ὄμοφονόρρας perperam ex l. 14. inseruntur verba ιηδίας μετά τῶν περγίνων. l. 8. οἵπερ καὶ πάρος ταῦτα ἡγίωντο) Sic libri fere omnes, scripti et editi. Vulgo vero haec ita accipiunt, quasi scriptum eset οἵπερ καὶ πάρος ταῦτα ἡγίωντο: quam interpretationem deprecatus erat puto Herodotus. Sribunt tamen ταῦτα

76 VARIETAS LECTONIS

Pb. *Pd.* sed in ὅπῃ consentiunt omnes, *I. 9. ποιήσεις*) Sic *Arch.* *Vind.* *Ash.* margo *Steph.* non pessime. — Immo optime; quoniam et ἐξι pari modo sequitur. Itaque istud praetuli cum *F.* *Pa.* *Pb.* et ed. *Schaeff.* et *Borh.* Debuerat id etiam *Pc.* in quo ποιήσεις. Vulgo ποιήσεις ed. *Wess.* cum aliis. *I. 11. ἀκατά τὰ κείμενα*) πάντα τὰ ιεράνων *F.* *Pb.* *Ibid.* βουλεύματα) ισχυρά βουλεύματα ed. *Wess.* cum superioribus. Sed ισχυρά, quod etiam *Gron.* tenuerat, ignorant *Med.* *Pass.* *Ash.* — et *F.* Delevique inutilem vocem, cum *Schaeff.* et *Borh.* *I. 14.* μετὰ τῶν στασιώτων) μετὰ στρατιώτων *Arch.* *Vind.* *Valla.* Vulgatum cum aliis recte tenet *F.* qui eadem verba etiam supra, alieno loco, posuerat. *Ibid.* παταστρίψαι) παταστρίψης *Arch.* — παταστρίψαι *F.*

CAP. III. *Lin. 2. δένος τις*) Sic *Arch.* *Vind.* — et *Valla*: quos secutus sum cum *Schaeff.* et *Borh.* Abest τις ed. *Wess.* et aliis edd. et mss. *I. 3. διαν* iudicem *Arch.* et *Vind.* [quod et ipsum recepi cum *Schaeff.* et *Borh.* Alii vulgo διαν.] In *Brit.* est ἔχων. *I. 5. ἔχων* *Pb.* *Ibid.* Ἀθηναῖς ταῖς Ἀθηναῖς *Arch.* *Vind.* — et inde ed. *Wess.* et seqq. At commodius h. l. abesse ab aliis articulus mihi visus erat. *I. 9. ὑπεριπάντην*) ὑπεριπάντην *Med.* *Pass.* *Ash.* *Vind.* [unde ed. *Wess.* et seqq.] ὑπεριπάντην ceteri. — quod ex *Ald.* revocavi, consentiente *F.* et *Pa.*

CAP. IV. *Lin. 1. ἐν Ἀθηναῖς*) Abest praepositio *Arch.* *ἐν Ἀθηναῖσσι* *Brit.* *Ibid.* ὁ Μαρδόνιος) Aberat artic. quem adscivi ex *F.* cui fortasse consentientes reperientur alii. *I. 2. Μουρυχίδην*) Sic *Pass.* *Arch.* *Brit.* *Valla*, semper. — In *F.* hoc quidem loco est Βουργίδην: sed deinde constanter Μουρυχίδην quemadmodum etiam in *Pc.* et *Pf.* Quare hoc adoptavi pro Μουρυχίδην quod ubique erat in *Edd.* et semel in *Pf.* Ex *Pa.* b. d. nil notatum. *I. 3. τοὺς καὶ* οὐκέ καὶ *F.* *I. 5. ἀπίσταλλε*) ἀπίσταλλε exspectaveram: sed non addixere libri. *I. 6. ἀπίστων*) ἀπίστας *Arch.* *I. 7. δορυαλάτου* recte dedit *F.* pro vulgato δορυαλάτου. *Conf. VIII. 74, 11. Ibid.* πάστης τῆς Ἀττικῆς) Sic *Arch.* *Vind.* *Valla.* non prave. — Hos secutus sum cum *Schaeff.* et *Borh.* Abest πάστης ed. *Wess.* et aliis. *I. 8. ἢ δὴ οὐκέ ιωνῷ*) Sic *Arch.* *Vind.*

— Abest ἂν ab ed. Wess. et aliis; et abesse potest. Recepit tamen cum Schaeff. et Borh. Ibid. τοῦτων F. et mox ἵνα idem. Pro vulgato ἵνα et hic et alibi constanter ἵνα posuit Borh. praeter librorum auctoritatem.

CAP. V. Lin. 3. ὡς οἱ ἴδοκει) Sic *Fragm. Paris.* satis bene. — Abest pronomen οἱ ed. Wess. et aliis, quod ex Pf. adscivi cum Schaeff. et Borh. l. 7. οἱ πάνται ταῦτα) εἰ τε καὶ ταῦτα οἱ *Arch. Ash. Pass.* — et F. Ibid. ταῦτα) ἀνδαύει *Pb.* l. 9. Λυκίδη) Λυκίδη F. et Pf. Et sic iidem paulo post. l. 10. Μουρχίδεια) Μουρχίδεια *Arch. Vind.* [et sic ed. Wess. et seqq.] Alii Μουρχίδην. — Μουρχίδην F. et Pf. Conf. ad c. 4, 2. l. 12 seq. τῶν Ἀθηναίων αἱ γυναῖκες τὸ γυνόμενον) τὸ γένος αἱ γυν. τὰν Ἀθ. *Ash. Pass. Arch.* — Eadem verborum serie utitur F. sed αἱ articulum omittit. πυθ. αἱ γυν. τὰν Ἀθ. τὸ γυνόμ. Pf. l. 15. ησαν) ησαν *Ash.* — et F. Pf. ησαν ed. Wess. cum aliis. ησαν scripsi cum Schaeff. et Borh. quam verbi formam alibi amat Noster. Ibid. αὐτοκιλίτεις) αὐτοκιλίτεις *Fragm. Paris.* Ead. l. κατὰ μὲν ἐλευσαν etc.) Citat Eustath. ad Hom. p. 601, 24. — Iliad. pag. 457, 49 seq.

CAP. VI. Lin. 2. οἱ Ἀθηναῖς *Arch. Pass. Ash.* hinc articulus. — Eumdem agnoscit F. et nonnulli ex *Paris.* Aberat edd. ante Wess. et abest Pa. Ibid. ὥδε) φέτος F. ut alibi. Ead. l. προστέχοντο ἐκ τῆς Πελοπ.) προστέχ. τὸν ἐκ τῆς Πελ. ed. Wess. cum aliis. Evidem articulum abieci, quem ignorant F. Pa. Pc. Pb. In Pd. est προστέχοντο τὸν ἐκ τ. Π. l. 4. τε post μακροτ. deest *Arch. Vind. Ash.* — et F. l. 5. ἐν τῇ Βοιωτίᾳ) ις τὴν Βοιωτίην *Arch. Vind. Par. A. B. Brit. Ald.* [similiter ις τὴν Βοιωτίαν Pd.] Vulgatum dedere *Med. Pass. Ash.* — et F. l. 8. ἐπιμπονον) ἐπιμψαν *Arch.* — quod adscivit Schaeff. tenuitque Borh. Evidem vulgatum praetuli, quod tuentur alii libri omnes. Ibid. μεμφούνοντος *Arch. Vind.* [unde ed. Wess. et seqq. nescio an consentientibus Pb. et Pc.] Antea μεμφούνοντος. — Sic F. Pa. Pd. l. 9. ἐισβαλόντα *Med. Pass. Ash. Arch. Paris. B.* [nostri Pa. Pb. Pd.] Antea ισβαλόντα, frequente variatione. — Sic noster Pd. ισβαλόντα F. l. 12. προεῖπτι τε *Medic. Pass. Ash. Arch.*

78 VARIETAS LECTIONIS

Ald. [puto et *Paris.*] Alii προῦντι τι. — Sic *F.* et *ed.* *Steph.* cum suis. *L.* 13. ως καὶ) *Abest* καὶ *Pd.*

CAP. VII. Lin. 1. ὅραζον) *Sic Ash.* — quod recepi eum *Schaef.* et *Borh.* ὅραζον *ed.* *Wess.* cum aliis *edd.* et *mss.* *L.* 2. πλέοντος) πλέοντος *Pd.* male. *L.* 4. καὶ ὕδη) *Sic ed.* *Wess.* et superiores cum *mss*, recte. καὶ δὴ *ed.* *Schaef.* casu magis puto, quam editoris consilio: repetit hoc tamen *Borh.* *L.* 5 seq. εἰ αὐτὸν *Ab.*) *Abest* εἰ *Arch.* *Vind.* — Mox Ἀθηναῖοι tenet *F.* cum aliis: sed Ἀθηναῖοι *Pa.* *Pc.* quod congruit cum eo quod sequitur Μεγάρων, in quo consentiunt omnes. Lubens tamen tenuit Ἀθηναῖοι: pro Μεγάρων vero Μεγαρίων malebam; quomodo mox Πλαταιῶν tenent omnes. *L.* 7 seq. τινὲς τοὺς ιφέροντος) εἰ τοὺς *io.* *Arch.* *Vind.* Vide infra cap. 11. *L.* 15. αὖλας ἀπικάμενος) *Sic ora Steph.* *Pass.* *Ash.* *Arch.* *Vind.* *Brit.* omissis mediis πάντα τι. — Nempe αὖλας πάντα τι αὐτούς. dabat *Ald.* quod et tenuit *Gron.* nihil ex *Med.* monens: sed πάντα τι cum aliis ignorant *mss.* *F.* et *Paris.* In *Pd.* vero est αὖλας ἀπικάμενος. *L.* 18. ἄπει) Perperam εἴπει *F.* *L.* 19. τὸ μὲν αὐτὸν *Med.* *Pass.* *Arch.* *Vind.* *Ash.* [εἰ *F.*] Olim τὸ μὲν ἄπειρον. — Sic quatuor *Paris.* tenuitque hoc etiam *Gron.* invito suo codice. *Ibid.* ὡρῶν οὐρανοῖς *Arch.* *L.* 19 seq. αὐτοῦ δὲτοι) δὲ, non norunt *Pass.* *Arch.* *Vind.* *Ash.* — Quibus auctoribus abiecit *Wess.* Nos cum *Schaef.* et *Borh.* restituimus vocem, quam cum *Ald.* et aliis tuentes *F.* et *Pa.* *L.* 21. ἀπικάμενοι μηδὲ) ἀπικάμενοι, οὐ τοι μηδὲ *Arch.* *L.* 23. οὐδὲ μαζὰ) οὐδὲ μαζὰ *F.* suo more. *L.* 23 seq. καὶ διότι καὶ οὐ *Arch.* *Vind.* *L.* 24. οὐ τοι *Arch.* *Vind.* *Pass.* *Ash.* *Brit.* non οὐδὲ, ut ex aliis *Aldus.* — Tenuit quidem οὐδὲ *Gron.* nec tamen fere dubito, consentire *Med.* cum aliis in τῷ τίτλῳ, quod et tuentes *F.* et *Paris.* *L.* 25. καὶ δὴ) καὶ δῆ *F.* *L.* 26. τὸν Πίρενον ἀπικάμενος) *Sic ed.* *Wess.* cum superiorib. et *mss* omnibus. τῷ Πίρενον *ed.* *Schaef.* et *Borh.* ex *Valch.* coniect. *L.* 27. θεωρούστα) προεβάλλοντα *Ash.* *Pass.* et margo *Steph.* — προεβάλλοντα *F.* qui ignorat praecedens τι. *L.* 29. μηνιοντος) μηνιοντος *Arch.* Quod autem ex eodem ead. *Galeus* adposuit (ex *L.* 31.) θεωρ. θεωρούμενος, erroneum est: habet δικάμενα. *L.* 32. ἐπιδήμητος) εἰπεὶ γαρ *F.* *L.* 33. ἐπιτίθεμενος)

IN HERODOTI LIB. IX. 79

terioris iuri) intermitterat iuri *Arch. Vind.* *Ibid.* iuxta-
eas et sic *Arch. Vind.* [unde adscivit *Wess.* nescio
an consentiente *Pd.*] Antea *maxistorbus*. — Sic cum
Add. et *Med.* habent nostri *F. Pa. Pb. maxistorbus Pd.*

CAP. VIH. Lin. 1. ἄρα non habent Arch. Vind.
Ibid. ἀνοντι) ἵππος Pass. Ash. Brit. Arch. Vind.
— et F. ἀνοντι ex Aldo tenuere edd. omnes; nec
aliud vel ex Med. vel ex Paris. notatum. l. 2. ἀν-
θάλωντο) ἀνθάλωτο Vind. [et F.] ἀνθάλωτο Pass. Ibid.
πεπονίστηται) πεπονίστηται Ash. l. 3. τοῦτο καὶ ιπλή) Sic Pass.
Arch. Vind. Ald. [F. Pa. Pc. Pd.] Alii τοῦτο δὲ καὶ
ιπλή. — Sip ed. Steph. eiusque sequaces et Gron. δὲ ab-
iegit Wess. revocarunt autem Schaeff. et Borh. In Pb.
(si recte percepit) sic scribitur, καὶ ιπλή δίκη τοῦτο ιμ-
πλή. l. 7απτι) ιπτην F. l. 9. ὥρη) Male ὥρη idem F.
qui mox οὐδεμίας, ut alibi, non οὐδεμίαν. l. 11. διατάσ-
σις Arch. Vind. ++ unde ed. Wess. et seqq. Antea δι-
ετάσι, quod et tenet F. Ibid. οὐδέν) οὐδέν; Arch. Vind.
l. 12. ὁ Αλδός) s abeat Arch. Pass. l. 12. οὐκαν οὐτιτικώ.

rodot. VI. 83, 6. Tum vero apud eumdem *Suidam* intercidisse videtur alia glossa huiusmodi, qualis est apud *Hesychium*, Ἀρβιοι, φίλοι: quo pertinet testimonium ex hoc loco adlatum. *Conf. Zonarae Lexic.* p. 304. et ibi *Var. Lect.* l. 8. τῷ δὲ βαρβ. τῷδε τῷ β. *Arch.* τῷ δὲ τῷ β. *Vind.* l. 9. ἰππαμένου) ἔξιλη. *Arch.* *Ibid.* χαρτεροῦ *Arch. Pass.* *Ash.* — et *F.* quod adscivi pro vulgato κρατεροῦ. l. 10. κλυσίδες) *Citavit Eustath.* ad *Iliad.* p. 78. pr. — p. 58, 40. ed. *Bas.* ubi ἀναπίπτανται, pro ἀναπίπτανται, quod tuerunt Herodotei libri omnes. l. 11. ἴπποντας) *ἴπποντες* *Pass.* l. 12. τῇ Ἐλλὰδὶ φίγον) φίγον τῇ Ἐλλὰδὶ *F.* fortasse rectius.

CAP. X. Lin. 2. φρενὶ λαβόντες) *Sic Med. Pass. Ash. Brit. [F. Pa. Pb. Pc.]* Ceteri ἣ φρενὶ λαβ. cum *Aldo.* — Sic noster *Pd.* l. 4. ἵππουνοι) πίμπουνοι *Arch.* qui μοχ πηπάνωχιλίων. l. 5 seq. καὶ ἵππα—εἰλώτων) *Septem verba omittunt Arch. Vind. Eton. et Valla.* — Et uncis ea inclusit *Schaef.* ut suspecta, et ex cap. 28, 8 seqq. *huc translata.* Tuentur vero eadem reliqui libri omnes: nec video, cur non et hoc loco percommode adiicere potuerit *Herodotus*, et eadem (paulisper quidem mutatā oratione) infra repetere. Poteras quidem suspicari, εἰλώτας scripturum fuisse, (sicut IX. 28, 7. et VI. 58, 15. 75, 12. et 80, 2. a nominat. εἰλώται) non εἰλώτων, quod h. l. praferunt libri. Sed perinde etiam hac forma potuit uti, a nom. ὁ εἰλώτας, οἱ εἰλώται: unde habes τὸν εἰλώτα, VII. 229, 11. et τοὺς εἰλώτας, VI. 81, 6. l. 6. ἵππειψαντες *Arch. Vind.* [unde ed. *Wess.* consentiente puto *Pa.*] Olim ἵπποιχαντες. — Sic *F. Pb. Pc. Pd.* cum *Ald.* et aliis. l. 7. ἵγεντο *Arch. Vindob. Pass.* non prave. — Sic et *F.* idque praetuli vulgato ἵππερο, quod tenuit *Wess.* cum aliis. *Ibid.* μὲν νῦν *Vind. Arch.* — quos secutus sum cum *Schaef.* et *Borh.* μὲν absque νῦν ed. *Wess.* cum aliis. l. 11. ἀπαγαγῶν) *Temere* ἀπαγαγῶν ed. *Wess.* l. 11 seq. τὴν τὸ τεῖχος) *Ahest* τὴν *F.* l. 13 seq. τὴν στρατιὴν ὁ Κλεόμ. δι τοῦ Ἰσθμοῦ) ἐκ τοῦ Ἰσθ. τὴν στρ. ὁ Κλεόμ. *Arch.* l. 16. Παυσανίης) ὁ Πανο. *Arch.* l. 17. ἔξεληνθησαν) *Sic Arch. Ash.* [unde ed. *Wess.* et seqq. nescio an consentientibus *Paris.*] non ἔξεληνθησαν. — quod habet *F.* cum aliis.

CAP. XI. *Lin. 2. εἰδότες*) ἴδοντες *F.* *I.* 4. *ιπὲ τὴν*;) *τὸν* *τὴν* *Med. Pass. Ask. Vind. Arch.* [*F. Pb.*] non male, ita si velis. Sed vide *H. Stephan. Dialect.* pag. 123. — Notum est, *ιπὲ* cum accus. *in* vel *ad* locum significare, cum genitivo, *versus* locum. *I. 8. χάριτον* *την*) Abest *in Arch. Vind.* — *χάριτον* *scribunt F. Pa.* *I. 9. δῆλα γὰρ δὴ*) *δὴ* non est in *Arch. Vind. Ask. Pass.* [nec in *F. P. C. Pb.*] quorum plerique mox *βασιλεῖς* conf. lib. II. 5. — *βασιλίων F.* Pro *δὲ* *σύμμαχοι*, est *δὲ* *σύμμαχοι* in *Pb.* ubi qui istam *in* particulam inseruit, is non animadverterat, in parenthesis posita esse illa verba *δῆλα γὰρ --- γινόμενα*. Pro *γινόμενα* vero est *γινόμενα* in *F.* *I. 11. τὴν ἄν*) *ἄν* *ἄν F.* *Ibid.* *τῶν ιερῶντων*) *τεῦντες* *ζητήτες Pd.* *I. 12. ινθαῖν*) *ινθαῖν F.* male, quum praecedat *ἄν*, quod et ipse *F.* tenet. *I. 12 seq. Ταῦτα λέγεται* *τεῦντες* *Ζητήτες Arch.* *I. 14. Ορθοῖς*) *Ορθοῖς F. P. C.* *Ibid. οτιχόντες*) *οτιχόντες Arch.* Vide III. 76. *I. 15. ζήντος γὰρ etc.*) Spectavit *Eustath.* ad *Iliad.* p. 425, 26. — p. 321, 25. ed. Bas. *Ibid. οἱ δὲ*) Absunt duo verba *F.* *I. 16. ιππόπτες Arch. Vind.* [unde ed. *Wess.* et seqq.] *ιππόπτες Pass. Ask. ιππόπτες Ald.* et reliqui. — Sic *F.* qui et mox *ιππόμενοι*. *I. 17. θώματι* scripsi cum *F.* *θώματι* alii. *Θώματι* *edd.* *I. 19. οὐλίται*) Deest vocab. *Arch. Vind. Valla.*

CAP. XII. *Lin. 5. αὐτοὶ Μαρδονίων*) *αὐτῷ Μαρδ.* *Arch.* *I. 6. ιτεὶ τοι αἰκιστο*) *ιτεὶ αἰκιν.* *Arch.* — Abest *ιτεὶ τοι F.* *I. 8. τοι*) *τοι F.* *Ibid. ιπλάντεται*) *ιπλάντεται F.* *I. 9. αὐτὴν*) *αὐτὴν αὐτοὶ Arch.* — *αὐτοὶ* loco *αὐτὴν Pd.* ac fortasse sic etiam *Arch.* *Ibid. ισχυν Arch. Vind. Brit.* *ισχυν* alii cum *Aldo.* — Sic quidem et *F. Pa. P. C.*

CAP. XIII. *Lin. 2. πάντες*) *πάντοι F.* *Ibid. οὐ πολιτεῖται*) *Med. Pass. Ask. Par. A.* [et *F. Pb. Pd.*] οὐ aberat. — Abest *edd.* ante *Gron.* et *mss. Pa. P. C.* Itaque in *Wesselengii Var. Lect. pro Paris. A.* (qui est noster *P. C.*) scribi debuerat *Paris. C.* qui est noster *Pb.* *I. 4. ιστιτετο*) Sic *Arch. Adi ad V. 81.* — Adscivi vetustam verbi formam. Conf. *Var. Lect. ad IV. 123, 3. Vulgo ιστιτετο* *edd.* et alii *mss. I. 5. τοῦ χρόνου*) Negligit haec duo *Arch.* *I. 6. τοὶ πάντα*) Praetereunt *τοὶ Pass. Ask.* — et *F.* *I. 7. πεὶς οὐ*) *πεὶς Arch. Ibid. ιμθαῖν*) *ιμθαῖν Herod. T. IV. P. II.*

82 VARIETAS LECTONIS

Arch. Wind. *I.* 8. ιμπρίσας τε) ιμπρ. δι *F.* *I.* 10. ιξιλαυν δι) Sic *Arch. Wind.* — quos secutus sum cum *Schaeff.* et *Borh.* ιξιλαυν absque δι ed. *Wess.* cum *Ald.* et aliis. ιξιλαυν absque δι *F.* ιξιλαυν δι *Pa.* Mox εἴηντο scripsi cum *F. Pa.* et sic ed. *Borh.* εἴηντο alii. *I.* 11. ἡ Ἀττική) Abest δι *F.* *I.* 13. ὅστι καὶ) Non legunt καὶ *Med.* *Pass.* *Ash.* *Paris.* *A.* *B.* Deleant qui velint; ego non ausim. *Wess.* — Ne *Gron.* quidem ausus erat delere. Ignorant quidem et *F.* et *Pa.* *Pb.* Ex nostro vero *Pc.* (qui est *Paris.* *A.* *Wess.*) nil notatum. *I.* 14. Θιβάται) Αθηναῖς *Arch.* — Sic et erat in *F.* sed mox ab ead. m. correctum. *I.* 15. συμβάλλειν) συμβάλλειν *Arch. Wind.* *Ibid.* πόλιν) πόλιν *F.* *Ead.* *I.* ιππασίου) ιππασίου *Arch. Wind. Pass.* *Ash.* ora Steph. — et *F. Pa.* *Pc.* quod in Attico scriptore haud dubile praferendum foret. Vulgatum vero magis convenire Ionicæ dialecto videtur. Malles autem καὶ λι χώρη, sed ignorant in libri omnes.

CAP. XIV. Lin. 1. μὴ δὴ ντέκ.) Sic *Med. Pass. Ash. Wind. Arch. Paris. B.* absque medio οὐρω. — Scil. μὴ δὴ οὐρω ντέκ. edd. ante *Wess.* quod et *Gron.* tenuerat. Ignorat autem οὐρω etiam *F.* nec ullus ex *Paris.* agnoscere hanc vocem videtur. *Ibid.* ντέκχώρει) ντέκχώρει *Arch.* *I.* 2. ἀγγελίν προδρόμος, ἀλλον etc.) Sic quidem libri hodie, quod sciām, omnes. Sed conf. VII. 203, 4. et IV. 121. *I.* 4. ιερουλάντο, εἰ καὶ) Sic *Brit.* — et *Pc. Pd.* quos secutus sum. Et sic ed. *Schaeff.* et *Borh.* ιερουλάντο, θέλων, εἰ καὶ ed. *Wess.* cum aliis, in quibus *F.* *I.* 6. προελθούσα) Sic *Vind. Valla.* [unde ed. *Wess.* et seqq.] Prius προειλθ. — Sic *F. Pa.* Ex aliis *Paris.* nil notatum.

CAP. XV. Lin. 1. ἄλλο *Arch. Wind. Med. Pass. Ash.* [et *F.* quos secutus sum.] Alii cum *Aldo* ἄλλο. — Sic ed. *Wess.* et seqq. idque etiam *Gron.* tenuerat, codicem descrens suum. *I.* 3. Δικιλίν *Arch.* [unde ed. *Wess.* et seqq.] non Δικιλίν, ut reliqui. — Δικιλίν *F. Pc.* Δικιλίν *Pa.* Δικιλίν *Pd.* Ex *Pb.* nil notatum. *I.* 6. Ταναγρέν *Arch. Wind.* [nescio an nonnulli ex *Paris.*] Antea Ταναγρα. — Sic *F.* et *Pa.* Mox pravε Ταναγρέν *F.* pro Ταναγρῇ. *I.* 8. ή Σκῶλον *Arch. Pass. Valla.* [et *F.*] Male in Edd. ή Κῶλον. — Sic et *Gron.*

nihil ex *Med.* monens: ex uno vero nostro *Pc.* hoc notatum. *I.* 9. ἵπερ τοὺς χώρους citat *Eustath.* ad *Iliad.* p. 364, 25. — p. 476, 3. ed. Bas. Mox αὐτῶν *F.* *I.* 11. θουλόμενος abest *Ash.* — et *F.* *Ibid.* στρατῷ margo *Steph.* *Pass.* *Ash.* — et *F.* *Pa.* quos secutus sum. στρατοῦ ed. *Wess.* cum aliis, quod e proxime sequentibus olim hic adscitum videtur. *I.* 12. Pro οἷς εἴσιν in *F.* *Ibid.* θέλοι *Med.* *Pass.* *Ash.* [*F.* *Paris.*] In *Arch.* *Vind.* διχ. In *Aldo* θέλη. *I.* 14. Ἐρυθρὸν *Arch.* [Inde ed. *Wess.* Sic vero et *F.* nec aliud ex *Paris.* adfertur.] Ceteri Ἐρυθραῖον. *I.* 15. παρὰ τὸν *Arch.* *Vind.* *Ash.* *Pass.* ora *Steph.* *Valla.* [*F.* *Paris.*] περὶ olim. — quod ex *Aldo* tenuerat *Gronov.* *I.* 16. τετραγύμνον) τετραγύμνον *Pa.* *I.* 16. τοσοῦτον) οὗτος *Arch.* *I.* 19 seq. Ἀτταγύνος etc. Citat *Athenaeus* lib. IV. c. 12. — cap. 30. nostrae edit. Temere Φρύγωνς ed. *Borh.* pro Φρύνων. *I.* 23. ἵποτον) εἰποτον *Arch.* *Pass.* *Vind.* [*F.* *Pa.* *Pf.*] ut saepe. Vide I. 172.

CAP. XVI. *Lin.* 1. Τὰ δὲ διὰ οὗτον) Sic *Ash.* *Pass.* et *Fragm.* *Paris.* [unde ed. *Wess.* ad stipulante *F.* nec dissidentibus, quod sciām, *Pa.* b. c. d.] διὰ aberat. — Nempe Τὰ διὰ οὗτον erat in ed. *Steph.* et *Gron.* In *Al-dina* vero sic τὰ, διὰ οὗτον. Dein Τὰ διὰ οὗτον ed. *Schaef.* et *Borh.* Equidem Τὰ διὰ διὰ reponens, ista τὰ ἵπλοντα commate utrumque intercepi. *I.* 5. καὶ σφίσιν) καὶ σφίσις *Fragm.* *Paris.* *I.* 7. ἵπαν *F.* *Pf.* Mox διαπινόντων deest *Pf.* *I.* 8. ἵπαν *F.* *I.* 9. ὑποδακτόν) ποδακτός *Arch.* *Vind.* [et *Pf.*] Confer VII. 218. *Ibid.* ἵποκρίν.) ἵποκρίν. *Pf.* *I.* 10. εἰπειν) τίπιν *Arch.* *Vind.* *Pass.* *Ash.* — *F.* *Pf.* Iterumque εἰπειν iidem *F.* *Pf.* *lin.* 19. et 22. non dico. *Ibid.* ἵπει νῦν) ἵπει νῦν *Pf.* *I.* 11. μηνικ. τοι) τε pro τοι *F.* *I.* 12. διάλων) ιδίλων *Arch.* *I.* 13. σταυροῦ) ἱωνοῦ *F.* Conf. Var. Lect. ad I. 108, 18. et III. 36, 6. *I.* 14. τούτους τούς) Abest τοὺς *F.* *Ibid.* δαινυλίους) δαινυλλοις *Arch.* *I.* 15. ἵπι τῷ ποτ.) Absunt *Pf.* qui mox τούτων cum *F.* *I.* 17. Ταῦτα τε ἄμα *Arch.* *Vind.* — et *Pf.* quod prae-tuli cum *Schaef.* et *Borh.* Alii vulgo Ταῦτα ἄμα τι. *I.* 18. πολλὰ τῶν δακρύων) πολλοὺς τ. δ. *Ald.* Correxit *Steph.* suffragantibus missis. *I.* 19. θωμάσας *Arch.* *Ash.* — et *F.* et *Pf.* quos secutus sum. Alii θωμάσας, et θωμ-

μάσας edd. l. 20. χρεόν ἵστι scripsi cum F. Alii vulgo χρέων ἵστι. Conf. ad V. 49, 44. et IX. 23, 10. l. 21. ἡ αὐτην) Desiderantur haec duo in *Fragm. Paris.* nullā caussā. — In eisdem *Fragm. Paris.* deest τη post Μαρδονίῳ: ibidemque οὐκοῦν scribitur pro οὐκῶν. l. 23. οὐδὲ γὰρ) οὐ γὰρ Pj. l. 24. θίλια) θίλι Arch. *Vind.* et *Stobaeus*, haec excerpens, Serm. cv. p. 567. l. 27. παρεῖν) παρεῖν F. l. 27 seq. τοῦ Ὀρχου.) Abest articulus *Ash. Pass.* — et *F. Pa.* l. 29. λίγοι *Arch. Vind.* [F. et tres puto *Paris.*] recte. λίγοι olim. — Sic *Pc.* *Ibid.* πρὸς αὐθεάτους) Sic libri omnes, commode. πρὸς ἄλλους una ed. *Borh.* ex *Valckenarii* coniect.

CAP. XVII. Lin. 2. παρίχορτο) παρίχορτο malebam in aoristo, notione plusquamperfecti, quemadmodum mox συνιέβαλον: sed nil mutant hic libri. *Ibid.* συνιέβαλον) συνιέβαλον F. συνιέβαλλον *Pa.* Reliqui vulgatum tenent; et sic rursus l. 4. ubi quidem συνιέβαλλον citatur ex *Arch.* et iterum συνιέβαλλον habet *Pa.* l. 4 seq. γὰρ δι.) Abest δι *F.* et facile patiar abesse, nec est in ed. *Ald.* et *Steph.* Sed ex *Med.* recepit *Gron.* tenuitque *Wess.* nihil e suis mssis monens: et videntur particulam hanc agnoscere etiam mss. *Paris.* l. 5. εφέδρα *Med.* *Pass. Ash. Arch. Vind.* [F. et *Paris.* et margo *Steph.*] Alii μιγάλως. — Nempe sic *Ald.* et alii Edd. ante *Gronov.* e quibus hoc revocarunt *Schaeff.* et *Borh.* *Ibid.* Post καὶ οὐτοις vulgo comma ponunt, ut illud εφέδρα vel μιγάλως ad verbum ἴμπιδον referatur. l. 8. δοκιμάτας) διατάττον *Med. Pass. Ash.* [et *F.*] quod vulgato non praestat. — Et vulgatum tenuerat etiam *Gron.* *Ibid.* ἀπίκαρο) Sic *Arch. Med. Pass. Ash.* — et *F.* quod recepi pro vulgato ἀπίκαρο. Peraptum huic loco erat plusquamperf. tempus. l. 10. ικίλινοι) ικίλινοι *Arch.* *Ibid.* οὐτωρῶν *Ald. Camerar. Medic. Pass. Valla.* [F. *Paris.* Puto et *Arch.* et *Vind.*] In aliis ἀπ' ιωύτῶν, absurde. — Nempe temere hoc irrepserat in *Steph. ed. 2.* indeque in ed. *Jungerm.* et *Lond.* transierat. l. 11. ιτι δί) οἰ δί *Arch. Vind.* *Ibid.* η ἰππος ἀπασα) ιππος η ἀπασα *F.* l. 13. Μῆδων) Μῆδοι *Arch.* l. 14. Φωνῶν defit *Arch.* — αὐτῶν, non αὐτήν, scribit *F. constans sibi.* Mox idem ταῦτα, pro ταῦται. l. 17 seq.

ημίας ὥραι etc. Citat *Suidas* in Πρόσωπος, ubi παραδώσιν, quod in *Ash.* et ora *Steph.* — Simplex δάστιν tenet *F.* cum edd. et aliis msstis. Apud *Suidam* vero προδώσιν legitur, non παραδώσιν. *L.* 19. *vñ* ὥρα) Abest ὥρα *Med. Pass. Ash.* — *F. Pa.* Et nullo incommodo potest abesse. *Ibid.* πάντα τινὰ *Arch. Pass. Ash.* Antea τινὰ πάντα. — Sic *F. Pa.* cum *Med.* et *Ald.* *L.* 19 seq. χρέος, ἡτοι γενέται) χρέων ἡτοι hoc quidem loco cum *Editio* tenet ms. *F.* qui aliás χρέον per o breve scribit: (conf. c. 16, 20.) sed o breve hīc alii agnoscunt veteres libri. Certe *Wess.* in *Var. Lect.* ad h. l. notavit: „χρέον et γενέται: — indicem autem codicis vel codicum, qui sic habent, adiicere oblitus est. Videtur autem codicem *Arch.* hīc laudare voluisse. coll. c. 23, 16. Caeterum alibi passim eamdem scripturam et ex *Pass.* et ex *Ash.* item ex *Pa.* laudatam vidimus. *L.* 20 et seqq. κρίσισιν γέρε, et quae sequuntur, citat *Suidas* in Παρίσιοντας.

CAP. XVIII. Lin. 1. 'Ο μήδη ὥρα *Steph. Med. Pass. Ash.* Deerat ὥρα. — Et deest *F.* et *Pa.* *L.* 2. ιπτιλι τι σφαιρας *Arch. Wind.* — unde adscivi cum *Schaeff.* et *Borh.* Alii vulgo ιπτιλι σφαιρας. *Ibid.* ἀπολύτης iudem *Arch.* et *Wind.* [unde ed. *Wess.* nec aliud ex *Paris.* adfertur.] ἀπολύτης prius. — Sic et *F.* *L.* 3. καὶ δὴ δαστιν) Decet δὲ *Arch.* *Ibid.* ἀπολύτης αἴθιστης *F.* qui et mox αἴθης, pro αἴθη. *L.* 4. ιστασαι) ιστησαι *Arch. Wind. Pass. Ash.* nec improbo. — ιστασαι *F.* In ed. *Borh.* vitiōse ιστησαι. *Ibid.* πάντη πάντες *Arch. Ead. I. εργάτης* *Arch. Wind. Paris. A. B. Brit. Ald.* [et alii *Edd.* ante *Gronov.*] εργάτης *Medic. Pass. Ash.* — et *F. Pb.* *L.* 5. πυκνώσαντες) πυκνώσαντες *Arch. Wind.* *L.* 7. εἰσα) εἰσα *F.* qui mox omittit et post οὐρα. *L.* 8. ἀφεντ) ἀφεντ *F.* *L.* 10. ὅ; γάρ οφει) οἵ γάρ οφει *F.* et ed. *Borh.* Sic etiam *Valla* videtur legisse, interpretatus tanquam a *Mardonio* iussi. *L.* 11. οὐτ' ει) οὐ τοι *Pd.* Mox οὐτῶν *F.* *L.* 12. ματίχουει) ματίχουει ora *Steph.* — Sic *Pb. Pd.* *L.* 17. οὐτε ὥρα *Med. Pass. Ash. [Paris.]* ὥρα omittebatur. — οὐτ' ὥρα scribit *F.* *Ibid.* βασιλῆα) βασιλέα *F.* *L.* 18. τοσοῦτο) Sic *Pass.* — et *F.* quos securitus sum. Sic vero et ed. *Schaeff.* et *Borh.* Alii τοσοῦτον.

CAP. XIX. Lin. 2. οἱ λοιποὶ Πιλον.) Deficit λοιποὶ *Arch.*

86 VARIETAS LECTIONIS

L. 9. σύμμαχίντες) συμμοργέντες *Arch.* *L. 10. ὡς δι ἄρα*) *Ad* *ώς Wess.* in *Var. Lect.* haec adnotavit: „*in Arch.*“ — Forsan *ἐπὶ* pro *in* scribere voluerat. Permutantur *ώς* et *ἐπὶ* cap. 17, 11. ubi quidem *ώς* habet *Arch.* pro vulgato *ἐπὶ*. *L. 12. Φρασθήντες τι*) *δι F.* pro *τι.* *L. 13. υπωρεύεται*) Sic *h. l. omnes.* [etiam *F.* et *Paris.* conf. c. 25, 14.] Alibi *ὑπωρεύεται.*

*CAP. XX. Lin. 2 seq. ις αὐτοὺς Med. Pass. Ash. Wind. Arch. [F. Paris.] Antea *ις' αὐτοῖς.* *L. 4. Μακιστίου*) *Sic Arch. Wind. Pass. Ash.* margo *Steph.* — *F. Pa. Pc. Pd.* quos secutus sum cum *Schaeff.* et *Borh.* Idque etiam debuerat *Pb.* in quo *Martinov.* *Martinov* ex *Ald.* tenuit *Gron.* et *Wess.* *L. 5. Νιστόν*) *Νιστόν Arch.* et *Ald.* [F. Pc.] Sed adi lib. VII. 40. — Correxit *H. Steph.* et verum tenent alii libri et *Valla.* *Ibid.* *τις* ante *καὶ* abest *F.* *L. 7. πρὸς τοὺς*) *Abest τοὺς F. Ibid. προσιθυλλον*) *προσιθυλλον Arch.* — *Pa. Pc.* *L. 8. προσιθυλλοντες*) *Sic Wind.* — Hoc equidem probavi. *προσιθυλλοντες* alii.*

CAP. XXI. Lin. 2. ἢ τὸ *ἢ τι Arch. Wind.* Et mox *iidem καὶ οὐ πρόσθοδος.* Neutrūm displicet. — Vulgatum tuentur alii. *L. 9. ις τὴν*) *ἰς ἢν Arch. Wind.* *L. 11. πιστύμενοι* recte *iidem*, [nescio an et *Paris.*] pro vulgato *πιστύμενοι.* — quod tenet *F.* *Ibid. πινύφει*) *πινύφη Arch. Wind.* — quod miror adscitum a *Wess.* quum *οὐ* praecedat, non *ἢν.* Revocavi alterum cum *Schaeff.* et *Borh.* quod cum aliis tuentur *F.* et *Pa.* Ex aliis quidem *Paris.* nil notatum. *L. 13. ἀπήγγειλ*) *ἀπήγγειλ Wind. Pass. Ash.* *L. 15. ιταῖ τι*) *Defit τι Ask.* *L. 15. Μηγαρέντοι*) *Μηγαρέντοι F.*

CAP. XXII. Lin. 2. ἵστω) *ἵστω F. Ibid. οἴ τι ιχθύδεξ.*) Deest *τι Arch. Wind.* *L. 4. προσιθύλλομενοι*) *προσιθύλλομενοι Pass.* *L. 5. ιχθύετο*) *ιχθύετο F. Ibid. τῆς μάχης*) *ἰντι τῆς μάχης Medic. Pass. Ash.* [F.] Ceteri praepositionem non agnoscunt, quodammodo supervacuam. — *ἰντι* recepit *Wess.* cum *Gronovio*, qui putaverat *ἴντιντο* *ἴντι τῆς μάχης* idem esse ac *ἰντιτύπετο τῆς μάχης*, ut loquitur Nostr̄ VIII. 157 extr. Evidēm cum *Schaeff.* et *Borh.* eleici alienam ab hoc loco praepositionem, quam alii libri ignorant. *Ead. L. προσιθυλλοντες*) *προσιθυλλον F.* *L. 8. ιταῖ τις ὄφες*) *Sic Pass.* — unde *τι*, quod

aberat ed. *Wess.* et aliis, recepit *Schaef.* et nos tenuimus, suffragante ms. *F.* l. 9. τὸν τι δὲ ἵππον) Sic *Vind.* τὴν δὲ δὴ *Arch.* Sequor *Vind.* Vide lib. III. 36. et infra c. 26. — Nempe τὸν δὲ ἵππον ante *Wess.* edebatur. τὸν δὲ ἵππον scribit *F.* τὸν τι ἵππον *Pa.* τι et δὲ, ut h. l. *Arch.* et *Vind.* dedere, sic similiter iuncta leguntur III. 36, 29. et IX. 26, 24. l. 13. ἀδόκιμα) Sic *Arch.* et *Vind.* sine augmento, Ionum more. — Quos secutus sum cum *Schaef.* et *Borh.* īdīdūmē ed. *Wess.* cum aliis. l. 14. οὐ τοῦ θάρηκα) Ante *Wess.* edebatur οὐ τοῦ θάρηκα αὐτοῦ. Pronomen (quod *Gron.* cum *Ald.* et *Steph.* tenuerat) abiecit *Wess.* auctoritate codicium *Med. Pass. Brit. Paris. B. Ash. Vind.* quibus accedit noster *F.* puto et plures ex *Paris.* *Ibid.* μαθήτις *Brit.* l. 20. ἴποθεσαν recte tueruntur libri omnes, peraptum huic loco verbum: quo magis miratus sum inutile Viri docti inventum (*Bothe Annot.* ad *Terent.* pag. 467.) ἀπωθησαν legi iubentis. l. 22. τούς γε νεκρούς) Sic *Vind.* — unde adscivi cum *Schaef.* et *Borh.* Alii vulgo γι ignorant.

CAP. XXIII. Lin. 2. ἀλλὰ ματάρις *Arch. Vind.* [unde ed. *Wess.*] ματάρις aberat. — Et abest *F. Pa.* in quibus ἀλλὰ πάρις. l. 4. ἐβάθυ *Arch. Vind.* [unde adscivit *Wess.*] Alii ἐπειθόντε. — Sic *F. Pa. Pb. Ibid.* γίνεται) ὑπέρ *Arch. Vind.* l. 5. ἔτει) ήτε *F.* l. 6. ἀπίλιπον) Sic *F. Pa. Pc.* unde adscivi. Alii vulgo ἀπίλιπον. l. 7. ἐπειθόντες) Sic *Arch.* — unde recepi cum *Schaef.* ἐπειθόντες ed. *Wess.* eum aliis, et sic ed. *Borh.* *Ibid.* ὑπέμενον *Arch. Med. Pass. Vind.* [*F. Paris.*] Antea ἵππουν. l. 9. προσαπόλεταν *Arch. Vind.* — Inde ed. *Schaef.* et *Borh.* προσαπάλεταν ed. *Wess.* cum aliis. l. 9. ἀποστίχατες) ἀποστάντις malles: sed nil mutant libri. l. 10. χρεῖν) Sic *Arch.* suo more. — quod recepi pro vulgato χρεῖν, quod tenet quidem h. l. etiam *F. Conf.* c. 17, 19. et 16, 20.

CAP. XXIV. Lin. 3 seq. μίστρις, καὶ τοὺς ἵππους etc. Attigit *Eustath.* ad *Iliad.* v. vs. 135. — p. 1402, 24 seq. ed. *Bas.* l. 6. ματάρις) Defit γι *Arch. Vind.*

CAP. XXV. Lin. 1. προσβάλλονται) προσβαλοῦνται *Arch. Vind.* l. 2. ἐθάργεσάν τε) ἐθάργησαν *Pass.* [un-

88 VARIETAS LECTONIS

de pro vulgato ἀδίπτος hoc recepi cum *Schaeſ.* et *Borh.* monente olim *Koenio* ad *Gregor.* *Dialect.* Attic. §. 82. Conf. c. 18, 14.] non omittunt *Arch.* et *Vind.* — Unde abiecerunt *Schaeſ.* et *Borh.* Evidem tenui cum aliis omnibus. *L.* 3. ἵσθιντες *Pa.* *L.* 4. τάξις) τάξις *F.* et sic mox iterum. *Ibid.* ἵσθιντες) ἴσθιντο *Pd.* *Ibid.* δὲ ταχές ἵνη etc. Habet *Eustath.* in *Homer.* p. 626, 52. qui ἵνη, sicuti *Arch.* *Ask.* *Vind.* — ἵνη habent etiam *F.* et *Pa.* *Eustathii* locum a *Wess.* citatum reperire mihi non contigit. *L.* 5 seq. τῶν δὲ ἄλλων καὶ ταῦτα ἴστορις) ἴστορις *Ask.* non ἴστορις, ut alii omnes. καὶ non est in *Arch.* et *Vind.* — Cum *Ask.* facit noster *F.* recepique ἴστορις cum *Schaeſ.* et *Borh.* τῶν δὲ una voce scribebatur in ed. *Wess.* et praecedunt τῶν δὲ separatis scripsere *Schaeſ.* et *Borh.* praecunte *Reiz.* de *Prosod.* *Graec.* p. 7. ed. *Wolf.* Et sic scribitur etiam in codd. *F.* et *Pa.* scil. τῶν idem valente ac τούτων vel τῶνδε. *L.* 6. Pro ἴδειποντες est ἴδειπόντες in *Pb.* *Ibid.* ἴδειπον) Sic *Arch.* et *Vind.* — unde adscivit *Wess.* pro ἴδειπον, quod est in aliis. Edebatur vero olim καὶ ἴδειπον, sed καὶ ibi ignorant *Med. Pass.* *Ask.* *Brit.* *Arch.* *Vind.* — item *F.* et *Paris.* Itaque recte delevit *Wess.* cum *Gron.* *Valckenarius* vero loco suo motam hanc particulam suspicatus erat, et ante ἴδειποντα reponendam: quo potissimum praecunte *Borhechius* totum locum sic constituit: τῶνδε δὲ εἴπειν καὶ ταῦτα ἴστορις, καὶ ἴδειποντες τὰς τάξις, ἴστορες θεούντοι *Maelotius.* *L.* 11. Γαργαθίν) Γαργαθίν *Arch.* et mox iterum; non Γαργαθίν, ut ait *Galeus.* *L.* 12. χρεῖον) χρεῖον ed. *Wess.* et seqq. cum aliis. Vide ad c. 23, 10. *L.* 13. στρατοπέδευσται) στρατιώται *Pd.* *L.* 14. ὑπωρέας) ὑπωρέουσαι *ora Steph.* *Ask.* *Ibid.* παρὰ Υειδας) iidem et *Arch.* *Vind.* *Pass.* [*F.* *Pa.* *Pc.* *Pd.*] Alii παρὰ Υειδας. — Desunt duae voces *Pb.* *L.* 17 seq. διὰ ὅχθων) Sic plene *Ask.* *Arch.* — et *F.* *Paris.* διὰ ὅχθων edd. ante *Wess.* *L.* 18. χωρίον) χωρίον *Arch.* *Vind.* *Pass.* margino *Steph.* — Vulgatum tenet *F.* cum aliis. Et χωρίον alibi quoque apud *Nostrum* de loco spatiose admundum usurpatur; veluti *II.* 29, 9.

CAP. XXVI. Lin. 2. διατάξι) διατάξι F. L. 2. πολλάς

Arch. Vind. [unde ed. *Wess.* consentientibus puto nennullis ex *Paris.*] Alii πολλῶν. — Sic *F. P. C.* l. 3. πῦρ *Arch. Vind. Pass. Ask. Brit. ora Steph.* [*F. Paris.*] αὐτῶν ceteri. — Nempe sic *Ald.* tenuique hoc *Gron.* puto quod veram scripturam ex cod. *Med.* adnotare neglexisset. l. 4. παραφίσοντι) *Simpl. φίσσος Pd.* l. 6. τῆς τάξιος *Med. Pass. Arch. Vind. Ask. [F. Paris.]* In *Aldo* τῆς στάσιος. — quod invito suo codice tenuit *Gronov.* l. 8. τὸ παλαιόν) τὸ παλαιό *Arch. Vind.* l. 9. ἵπι τι *Pass. Ask. Arch. [F. et non-nulli Paris.]* Olim ἵπι tantum. — Sic *Pc.* l. 11. μετὰ Ἀχαιῶν) Sic μετὰ plenē *Ask.* — *F. Paris.* μετ' Ἀχ., edd. ante *Wess.* l. 13. αὐτοῖς) αὐτοῖς *Pass.* l. 14. χρονία *Arch.* — unde adscivi pro vulgato χρονία, cf. c. 23, 10. l. 15. αἰρανθόντεν) αἴρανθόντεν *Pc.* *Ibid.* συμβάλλεται *Arch. Vind.* — Inde recepi cum *Schaef.* et *Borh.* suffragante *Pd.* συμβαλέντα ed. *Wess.* cum aliis. l. 17. αὐτῶν *F.* l. 18. ἵπι διακειμένοις) Citat *Eustath.* Iliad. p. 233, 33. [p. 177, 5. ed. *Bas.*] In *Vind.* et *Aldo* ἐπίδιαιμι. una voce. l. 19. ὄρη *Pass.* probabiliter ex c. 91. — Inde ed. *Schaef.* et *Borh.* et suffragatur noster *F.* ὄρη ed. *Wess.* cum aliis. l. 20. τὸν Πελοπ.) τῶν Ησσων *Arch.* l. 21 seqq. ἵπι τῷ πατρώῳ etc. Novem verba praetervidit negligens scriba *Arch.* — πατρώῳ scripsi cum *Schaef.* et *Borh.* πατρῷα ed. *Wess.* cum aliis. πατρῷα *F. Conf.* c. 27, 6. l. 24. τὸ δὲ δὲ non est in *Arch.* l. 25. Ἡρόπον) Ἡρόπον *Pb.* Ἡρόπον *F.* l. 26. Φύγος) Omnes ita; *Valla* tamén *Phrygis.* l. 28 seq. ἡ τοῖς Πελοποννήσοις τοῖς τοῖς) ī *Πελοπ.* τοῖς τοῖς *Arch. Vind.* ī *Πελοποννήσοις* τε τοῖς τοῖς *Pass. Ask.* — et *F.* l. 34. ἡμίας ιντεσθαι ἡγεμονέντιν) ιντεσθαι deficit *Arch.* — ιντεσθαι scribit *F.* l. 5. ἡμίας ιν. ηγ. edidit *Borh.* ut visum erat *Koenio* ad *Gregor.* Dial. ion. §. 56. coll. VI. 57, 23. Sed similem, atque hīc, structuram vidimus II. 36, 4. l. 35. πρόσθε dedit *F.* ut alibi. πρόσθε ed. *Wess.* cum aliis. l. 37. γάρ τι καὶ) Abest τε *Arch. Vind. Pass.* — et *F. Pa. Pb.* l. 39. ἀγωνίσαται excerpst *Eustath.* ad Iliad. p. 234, 20. [p. 177, 23. ed. *Bas.*] ἀγῶνας; ἀγωνίδ. *Ald.* — ἀγῶνες recte ed. *Steph.* et seqq. cum msstis. *Ibid.* ἄλλεις;) πολλοὺς *Arch.*

90 VARIETAS LECTONIS

CAP. XXVII. Lin. 6. πατρώιον Arch. · Vind. —
 Inde ed. Schaeff. et Borh. πατρώον ed. Wess. cum F.
 et aliis. *L. 7. ἡ Ἀρχαῖσι* μᾶλλον ἡ Ἀρχαῖσι ed. Wess.
 et praeced. cum msstis (quod sciām) omnibus, ex-
 cepto Arch. qui, ut Wess. adnotavit, ignorat μᾶλ-
 λον: quem codicem secutus, cum Schaeff. et Borh.
 delevi vocem, scilicet ex glossa ab aliis adiectam,
 quum ex more Graecorum et in primis Nostri, sub-
 intelligenda fuisse, ut paulo ante, cap. 26, 40. Caete-
 rum, quum vulgo καὶ πάτρωις iungent, commodius
 καὶ ad ιοῦσι χρηστοῖς referri putavi: nec tamen aspernor
 priorem rationem. *L. 8. Φασὶ οὐτοι* οὐτοι φασι Arch.
Pass. Ask. — et F. Abest οὐτοι *Pb.* *L. 9. τοῦτο μὲν*
τούτους) Absunt duo verba τοῦτο μὲν Arch. — Et haec
 quoque abiecit Schaeff. eumque secutus Borh. quo-
 rum mihi hactenus non probatur ratio. *L. 10. Θεύγο-
 της* Perperam φίγοντας *Pd.* *L. 12. Εὔγυεθιος* Εὔγυεθίνας
 prave Arch. Ald. Correxit H. Steph. cum msstis.
Ibid. καίνουσι ἵκενοι Arch. *Vind. Pass.* — et F. *L. 18.*
τὰς ἀπὸ Θεμαδόνος Sic Arch. *Vind. Valla, Pass. Ask.*
ora Steph. [item F. et Paris.] In Ald. et Brit. Ἀμα-
 γοῦδης, τὰς ἀποθήκας τὰς ἀπὸ Θεμαδῶν. — Absurdo adsu-
 mento quid occasionem dederit, haud obscurum
 est. Delenda aliena ab h. l. verba pridem monuerat
Galeus: meritoque abiecit Wess. Tenuerat ea qui-
 dem Gronov. professus in Notis, nihil a se ex cod.
Med. ad hunc locum esse enotatum: scilicet (ut
 equidem pluribus documentis mihi persuasi) quod
 sub finem maxime operis properantius codicem illum
 consuluisset, multaque ex eo adnotare neglexisset.
 Corrigendum autem τὰς ἀποθήτας censuit idem Gron.
 id est, *minime desiderabiles, inamabiles, abomi-
 nabiles*: in quo suffragantem habet *Toupium*, Epist.
Crit. p. 67. ed. Lips. provocantem ad Hesychii glos-
 sam Ἀποθήτας, μὴ φιλονιμίας. *L. 21. Τρωϊκοῖς* Ἡρωϊκοῖς
Arch. Vind. Valla. — Vulgatum tuentur alii omnes.
Ibid. οὐδαμῶν abest *Pa. Pc.* *L. 22. προύχει* *Pass. Arch.*
Vind. Ask. [F. Paris.] non προύχει. — Mox τούτων F.
Ibid. καὶ γὰρ ἀν Med. Pass. Ask. Arch. Vind. [F. Par.]
 Non aderat ἀν ante ed. Gron. *L. 23. οὐτοι* ιοῦται

[sive iuris] *Arch.* — οὐτοὶ *F.* l. 26. ἀποδεῖγμάν *Pass.*
Ash. Vind. Arch. Brit. [*F. Paris.*] recte. Vide c. 71.
 Alii ἀποδεῖγμα. — quod cum *Aldo* tenuit *Grot.* l. 28. in
Μαραθώνι Deest in *Brit.* *Ibid.* ἄξιον εἰμιν *F.* et
 ed. *Wess.* cum praeced. Tonum signavi ut praevit
Schaef. ἄξιον εἶμι *Pa.* l. 34 seq. ἄρτιον εἶμιν) ἀρτιον
Arch. — ἄρτιον εἶμιν ed. *Wess.* et praeced. ἄρτιον εἶμιν *F.*
 et ed. *Schaef.* et *Borh.* Sic et paulo ante, δίκαιον εἶμιν
idem. PRO τισσαίνοντα l. 32. scribit τισσαίνοντα *F.* sui
 moris tenax. l. 35. δόκιμο *Arch. Pass.* [*F. Paris.*]
 bene. δόκιμον alii.

CAP. XXVIII. Lin. 3. Ἀθηναῖος omittit *Ash.* l. 4. ὑπερβάλοντο) ὑπερβάλλεντο *Arch. Ald.* — *Vulgatum* debetur *Stephano*, cui adsentientur msst. l. 7. ἀρχὴν ἴδιότητις) ἄρχειν ἴδιότητες *Ald.* Ultimum et in *Pass.* — Verum tenet *F.* cum aliis. l. 8. τούτων *F.* et sic ubique hoc cap. non τούτων. l. 10. εἰδώτων) εἰδώτων *F.* conf. e. 10, 6. ubi εἰδώτων idem *F.* l. 13. ἐστιν) οὐσια *F.* l. 15. δί εφι aut δί σφι *Arch. Vind.* quod Ἰωνικόν. [Inde δί σφι ed. *Wess.*] Alii δί σφισι. — Sic *F.* Ex *Paris.* nil notatum. *Ibid.* ὕψοντο) ὕψος *Brit.* l. 21. Λεπτοτήτων *Med.* *Pass.* *Ash.* *Arch.* *Valla.* [*F. Paris.*] Antea Λεπτοτήτων. l. 23. ἔστασαν) ἔστησαν *Pass.* *Ash.* [et *F.*] Et sic rursus l. 27. iidem. l. 24. Ἐρημῶν τι) Abest τι *Arch. Vind.* l. 25. τούτων δι Χαλκίδης περιπολίων) Sic *Med.* *Pass.* *Ash.* [*F. Paris.*] et sic ed. *Wess.* cum *Gron.*] In *Arch.* tota haec periodus non legitur. Alii [nescio qui, nisi edd. ante *Gron.*] cum *Aldo* τούτων δι ἰχθυέων Χαλκ. τερρ. neque illi male. — Hinc ἰχθύεων h. l. reposuere *Schaef.* et *Borh.* l. 26. Ἀμπελούντων) Ἀμπελουντών *Arch. Vind.* perperam. — *Vulgatum* cum aliis tuetur *F.* l. 29. περιπολίων *Pass.* ex more; non περιπολίων, ut *Ald.* et *Edd.*, etiam supra. — περιπολος. hic cum *Pass.* tuetur *F.* qui supra (l. 24.) περιπολοσιοι.

CAP. XXIX. Lin. 2. ἵσται) ἵσται F. et sic dein constanter. I. 3. συνάπτεται; Arch. Vind. [Inde ed. Wess.] Prius erat σύμπτωτις. Vide Gronov. I. 98. — Nempe ad I. 98, 20. plura loca concessit Gron. ubi vocabulo συνάπτεται utitur Noster; scil. I. 134, 15. I. 178, 9.

VII. 187, 2. etc. *Ibid.* τρις τι *Arch. Wind. Ash. Pass.* [F. Paris.] πι deerat. l. 6. Σπαρτινης) Σπαρτινης *Pc.* l. 8. τεύρων *F.* l. 10. ιώ, post ἵκστον, negligit *Arch.* l. 10 seq. πεντακόσιοι καὶ τετρακισχίλιοι) Videri poterat ιττακόσιοι καὶ τρισχίλιοι oportuisse: sed nil mutant libri; et congruit cum hoc numero is qui mox legitur, ἵντα χιλιάδες καὶ ἵκστονταῦδες πίντη. l. 13. καὶ ἵντα χιλιάδες) Haec tria absunt *Arch. Wind.* et *Valla.* *Ibid.* πίντη) ἵντα *Brit.* — et *Pd.*